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GALERIE FELIXEGALERIE FEL
JENEWEINAJENEWEINA,, 
PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 377PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 377 
– SANKTURINOVSKÝ DŮM

1. 7. – 31. 8.
FELIX JENEWEIN:
STUDIE A DEFINITIVY ZE SBÍREK GFJ
Významný kutnohorský rodák, malíř 
fi gurálních historických a náboženských 
výjevů, příslušník, tzv. generace Národ-
ního divadla. Dílo tohoto autora si doká-
zalo i po sto letech udržet hodnotu mírou 
své neobvyklé autenticity a umělecké 
kvality. V roce 1941 paní Marie Jenewei-
nová, vdova po Jeneweinovi, odkázala 
městu Kutné Hoře uměleckou pozůsta-
lost po svém muži. Jí také Kutná Hora 
vděčí za to, že se vedle Národní galerie 
v Praze stala vlastníkem velice kvalitního 
souboru téměř 200 Jeneweinových prací. 
Hlavní a nejvýznamnější částí umělec-
kých sbírek města je právě Jeneweinova 
sbírka, jež svým charakterem předsta-
vuje z umělecko-historického pohledu 
zcela výjimečný a exkluzivní soubor. 
Z hlediska početnosti předčí dokonce i re-
prezentativní celek Jeneweinových prací 
Národní galerie v Praze. Galerie Felixe 
Jeneweina města Kutné Hory spravující 
tento sbírkový fond, připravuje vždy jed-
nou za rok výstavu, na které je veřejnosti 
umožněno vidět vždy vybranou část 
tohoto souboru. Výběr vystavené části 
sbírky je volen tak, aby dokumentoval 
nejdůležitější časové úseky Jeneweinovy 
umělecké tvorby. V rekonstruované po-
době galerie je výstavní celek doplněn 
o komorní stálou Jeneweinovu expozici 
s osobními předměty umělce (výtvar-
né a kresebné pomůcky, zbytky barev 
a pigmentů, tuše, uhly, tužky, brýle, stol-
ní kříž, kufr).

VÝTVARNÉ WORKSHOPY PRO DĚTI
Dvorní domek Sankturinovského domu
Kreativní workshopy pro děti od 8 let. 
Háčkování bez háčku, pouze rukama 
– deky a polštářky z puffy, lektorka 
Lenka Chybová. Cena 70 Kč/workshop, 
rezervace na gfj @gfj .cz, tel. +420 606 
778 353.
 4. 7. I 15.00 - 16.00 hod.

11. 7. I 15.00 - 16.00 hod.
22. 7. I 15.00 - 16.00 hod.
 1. 8. I 15.00 - 16.00 hod.

22. 8. I 15.00 - 16.00 hod.
28. 8. I 15.00 - 16.00 hod.

KREATIVNÍ WORKSHOPY 
PRO DOSPĚLÉ
Dvorní domek Sankturinovského domu
Rámování a paspartování, lektor Peter 
Ďatko. Cena 70 Kč/workshop, rezervace 
na gfj @gfj .cz, tel. +420 606 778 353.

9. 7. I 17.00 - 18.00 hod.
23. 7. I 17.00 - 18.00 hod.
30. 7. I 17.00 - 18.00 hod.

6. 8. I 17.00 - 18.00 hod.
13. 8. I 17.00 - 18.00 hod.
20. 8. I 17.00 - 18.00 hod.
27. 8. I 17.00 - 18.00 hod.

17. 7. | 15:00 – 17:00 hod.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA

|

SANKTURINOVSKÉHO DOMU
Vstupné 60 Kč, rezervace nutná na edu-
kator@gfj .cz I +420 606 778 353.

18. 7. | 19:00 hod.
LETNÍ KONCERT KAPELY 

|

KRAKOW STREET BAND
nádvoří Sankturinovského domu
Kraków Street Band je kapela, která
se rychle stala vizitkou svého rodného 
města i polské hudební scény. Skupina 

si už deset let získává stále větší oblibu 
a obratně balancuje mezi moderním
folkem, jazzem a blues. Kapela odehrá-
la nespočet klubových a festivalových
koncertů (včetně Pol'and'Rock a ma-
ďarského Szigetu). Jejich album „Going 
Away“ bylo nominováno na cenu Fry-
deryk 2019 v kategorii Blues/Country
Album of the Year. Poslední album „Cze-
kanie“ (čes. Čekání) s polskými texty,
vydané v roce 2022, bylo též nominová-
no na „Fryderyka“. Kraków Street Band
vznikl v roce 2014 a zpočátku se veškeré 
hudební aktivity odehrávaly pouze na
Krakovském náměstí. Spontánní hraní 
na ulici přispělo k myšlence vydat jejich 
první společné album. V každoroční 
anketě časopisu „Twój Blues“ získal
Kraków Street Band tituly „Objev roku
2014“ a „Kapela roku 2015“.
ŁUKASZ WIŚNIEWSKI; zpěv / harmonika
/ akustická kytara, TOMEK KRUK; dobro
/ elektrická kytara, JAREK MEUS; elek-
trická kytara / akustická kytara, ADAM
PARTYKA; perkuse, MIŁOSZ SKWIRUT;
kontrabas, KRZYSZTOF CHLIPAŁA; saxo-
fon, WOJTEK SZELA; trubka.
Občerstvení zajištěno. Vstupné: 5 Kč

www.gfj .cz  

GASK, GASK,
 BARBORSKÁ 51-53

 VÝSTAVY 

3. 3. – 4. 8.
DISEGNO INTERNO – Eva Švankma-
jerová / Jan Švankmajer
Galerie 1
Galerie Středočeského kraje (GASK)
otevřela výstavu DISEGNO INTERNO –
Eva Švankmajerová / Jan Švankmajer,
která představuje celoživotní dílo to-
hoto světově proslulého umělce a jeho
manželky Evy. Expozice, která se koná
v roce 90. narozenin Jana Švankmaje-
ra, prezentuje všechny tvůrčí oblasti,
do kterých tento český surrealista za-
sáhl – jsou to koláže, grafi ka, objekty,
knižní ilustrace, medijní kresby, taktilní 
experimenty, sběratelství a samozřej-
mě film. Důležitou součástí expozice
bude také prezentace malířského díla
autorovy manželky Evy Švankmajerové.  
Výstavu doprovází série přednášek, fi l-
mových projekcí a komentovaných pro-
hlídek. Lektorské centrum GASK nabízí 
programy pro školy, animační worksho-
py a výtvarné dílny pro rodiny s dětmi.

31. 3. – 31. 10.
FAKSIMILE
KUTNOHORSKÉ ILUMINACE
Projectroom
V GASK si mohou návštěvníci prohléd-
nout uměleckou kopii Kutnohorské ilu-
minace, která byla vyhotovena barvami 
a malířskými technikami používanými
v době jejího vzniku a na původním
materiálu – pergamenu. Kutnohorská
iluminace je původně titulním listem
z dnes neznámé chorální knihy. Jde
o mimořádně kvalitní malbu, jež je
v celoevropském kontextu unikátní 
svým detailním vyobrazením práce
horníků v dolech i následného zpraco-
vání rudy, tavení stříbra a ražby mincí.
V GASK je uložen i originál iluminace,
jehož vzácnost a křehkost však neu-
možňuje vystavení na dobu delší než
dva dny v roce.

18. 2. – 8. 9.
STÁLE V POHYBU – V. K. Novák
Galerie 3, Přesahy grafi ky a Blackbox

Výstava Stále v pohybu Vratislava Karla 
Nováka pomyslně začala již v prosinci, 
kdy byl veřejnosti představen kinetický 
objekt Planety – Kruhy, který je umís-
těn v galerijních zahradách v rámci ven-
kovní expozice GASK pod širým nebem. 
V únoru 2024 bude pak v prostoru tří 
výstavních sálů představen výběr z díla, 
jenž zahrnuje kinetické a interaktivní 
sochařské objekty a šperky. Kurátorka-
mi výstavy jsou Kateřina Nora Nováko-
vá a Ludmila Šikolová spolu s kurátory 
GASK Vandou Skálovou a Richardem 
Drurym.

18. 2. – 18. 8.
VOYAGE – Martina Skala
Martina Skala je v Čechách známá 
především jako autorka a ilustrátorka 
dětských knih. Výstava představí její 
originální kresby pro dětské knihy i vol-
nou tvorbu, které společně mapují ces-
ty napříč kulturními světy, jimiž sama 
prošla, od Malé Strany až po indiánské 
vesnice. Kurátorkou výstavy je Adriana 
Primusová. 

4. 2. – 18. 8.
O TOBĚ – Z nejmladší ženské 
malby a sochy
Projectroom a Experimentální prostor 
1 a 2
Výstava představí kurátorský výběr 
z nejmladší ženské malby a sochy ori-
entované na fi guru a fi guraci. Název vý-
stavy O TOBĚ postihuje narativy zamě-
řené na seberefl exi a introspekci, které 
lze sdílet. Každé JÁ se tu proměňuje 
v TY. Umění zde zrcadlí svět, v němž 
společně žijeme a jehož každodennost 
a banalita je výzvou k jejich překoná-
vání. Kurátory výstavy jsou Petr Vaňous 
a Veronika Marešová (GASK).

4. 2. – 18. 8.
MLČENÍ – Jiří Straka
Café Fatal 
Zcela příznačně je výstava nazvaná 
Mlčení zasazena právě do barokního 
prostoru někdejší jezuitské koleje: její 
autor Jiří Straka, performer, sinolog 
a malíř inspirovaný kaligrafií, akcen-
tuje na svých obrazech střet kultur, 
konkrétně vstup katolicismu do cizoro-
dého prostředí, tj. do Číny a Japonska 
v 17. století. Kurátorkou výstavy je Ve-
ronika Marešová.

 STÁLÉ EXPOZICE 

LABYRINTEM
Galerie 2 a 4
Nová stálá expozice navazuje svým 
konceptem na úspěšný projekt Stavy 
mysli / Za obrazem, oceněný v roce 
2015 národní cenou Gloria musae-
alis. Příběhem, který tentokrát jako 
červená nit spojuje vybrané exponáty 
a provede návštěvníky LABYRINTEM 
(jak se nová expozice jmenuje), je cesta 
hrdiny. Expozice koncipovaná na zá-
kladě archetypálního příběhu nabídne 
návštěvníkovi-poutníkovi setkání s růz-
nými podobami poznání, sebepoznání 
či identifi kace prostřednictvím setkání 
s jedinečnými uměleckými díly. Tento 
výjimečný galerijní počin vznikl jako 
výsledek úzké spolupráce kurátorské-
ho a lektorského týmu a Správy sbírek 
GASK. Výstava Labyrintem se veřejnosti
otevírá v rámci oslav 60. výročí založení 
galerie. 
ENTRÉE
přízemní chodba přiléhající k pokladně
Entrée je reprezentativní expozicí víta-
jící návštěvníky Galerie Středočeského 
kraje – jak jinak než prostřednictvím 

uměleckých děl. Entrée předkládá vý-
běr třinácti monumentálních sochař-
ských objektů od dvanácti významných
autorů české výtvarné scény, jejichž
práce se staly součástí sbírek GASK. 
GASK POD ŠIRÝM NEBEM
zahrady GASK
Návštěvníkům se nabízí příležitost uží-
vat si naše zahrady jako „přístav pohody
a poznání“.

 DOPROVODNÝ PROGRAM GASK 

6. 7. | 10:00 a 17:00 hod.
GASK PLUS – ŠVANKMAJEROVI

|

Komentovaná prohlídka výstavy DI-
SEGNO INTERNO – Eva Švankmajerová
/ Jan Švankmajer.
Vstupné: 60 Kč + platná vstupenka
do výstavy. Rezervace nutná na webu
GASK.
18. 7. | 16:00 hod.
GASK PLUS – ŠVANKMAJEROVI

|

Komentovaná prohlídka výstavy DI-
SEGNO INTERNO – Eva Švankmajerová
/ Jan Švankmajer. 
Vstupné: 60 Kč + platná vstupenka
do výstavy. Rezervace nutná na webu
GASK.
18. 7. | 18:00 hod.
GASK PLUS – ŠVANKMAJEROVI

|

Projekce fi lmu Jana Švankmajera Hmyz.
Vstupné: 80 Kč, rezervace nutná na
webu GASK.
20. 7. | 10:00 a 17:00 hod.
GASK PLUS – ŠVANKMAJEROVI

|

Komentovaná prohlídka výstavy DI-
SEGNO INTERNO – Eva Švankmajerová
/ Jan Švankmajer.
Vstupné: 60 Kč + platná vstupenka
do výstavy. Rezervace nutná na webu
GASK.
27. 7. | 10:00 a 17:00 hod.
GASK PLUS – ŠVANKMAJEROVI

|

Komentovaná prohlídka výstavy DI-
SEGNO INTERNO – Eva Švankmajerová
/ Jan Švankmajer.
Vstupné: 60 Kč + platná vstupenka
do výstavy. Rezervace nutná na webu
GASK.
3. 8. | 14:00 hod.
GASK PLUS – ŠVANKMAJEROVI

|

Závěrečná komentovaná prohlídka
výstavy DISEGNO INTERNO – Eva
Švankmajerová / Jan Švankmajer s je-
jím kurátorem Richardem Drurym. 
Vstupné: 60 Kč + platná vstupenka
do výstavy. Rezervace nutná na webu
GASK.
3. 8. | 16:00 hod.
GASK PLUS – ŠVANKMAJEROVI

|

LATERNA MAGIKA – BARRANDOV
– ATHANOR
Rozprava s producentem a pedagogem
Jaromírem Kallistou. Projekce doku-
mentárního fi lmu Petra Kaňky Laterna
magika – život se snem.
Vstupné: 100 Kč, rezervace nutná na
webu GASK.
17. 8. | 14:00 hod.
GASK plus
Komentovaná prohlídka výstavy O TOBĚ
– Z nejmladší ženské malby a sochy.
Vstup zdarma, rezervace nutná na
webu GASK.
17. 8. | 15:00 hod.
GASK plus
Komentovaná prohlídka výstavy Mlčení 
Jiřího Straky s autorem výstavy a její 
kurátorkou. 
Vstup zdarma, rezervace nutná na
webu GASK.
17. 8. | 16:00 hod.
GASK plus
Křesťanské mise v Číně. Přednáška sino-
loga Víta Vojty.
Vstupné: 80 Kč; 50% sleva pro držitele

karty Přítel GASK, rezervace nutná na
webu GASK.
GASK dětem
NE/TÁBOR
13. – 16. 8. 2024 pro cílovou skupinu:

6. – 8. třída ZŠ a 9. 
třída ZŠ – SŠ

20. – 23. 8. 2024 pro cílovou skupinu:
předškoláci – 1. třída 
ZŠ a 2. – 5. třída ZŠ

27. – 30. 8. 2024 pro cílovou skupinu:
předškoláci – 1. třída 
ZŠ a 2. – 5. třída ZŠ

Cena 3 000 Kč (20% sleva pro držitele
Family karty Přítel GASK)

Badatelský prostor v galerijní knihov-
ně otevřen každou středu od 10 do
18 hodin.
www.gask.cz

SPOLKOVÝ DŮM SPOLKOVÝ DŮM 
 A KOSTEL SV. JANA  A KOSTEL SV. JAN
 NEPOMUCKÉHO NEPOMUCK , 
 LIEROVA 146

11. 7. – 1. 9.
DŘEVO – RUCE - SRDCE
Spolkový dům
Výstava obrazů a plastik Martina Pat-
řičného a Silvie Belis doplněná o autor-
skou hravou expozici pro celou rodinu
na téma „Svět dřeva“. Ve své tvorbě se
potkávají jako jin a jang v čínské fi lozo-
fi i, dle Silvie popsané jako dvě navzá-
jem opačné a doplňující se síly. Objevte
kouzlo, které vám odhalí dřevo v jejich
originálním podání!
www.kutnahora.cz

 KINO MODRÝ KŘÍŽ KINO MODRÝ , 
 HAVÍŘSKÁ 403 

3. 7. | 19:00 hod.
MÁME PRACHY!

|

Francie, komedie, 103 min., vstupné
140 Kč, do 12 let nevhodný, český
dabing
Hrají: Anouk Grinberg, Sami Outalbali,
Victor Meutelet, Fabrice Eboué, Audrey
Lamy
Režie: Maxime Govare, Romain Choay
4. 7. | 19:00 hod.
KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC

||

USA, sci-fi , 138 min., vstupné 140 Kč,
do 12 let nevhodný, s titulky
Hrají: Freya Allan, Peter Macon, Owen
Teague, William H. Macy, Kevin Durand
Režie: Wess Ball
5. 7. | 19:00 hod.
HORIZONT: AMERICKÁ SÁGA

|

USA, western, 181 min., vstupné
120 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky
Hrají: Kevin Costner, Sam Worthington,
Isabelle Fuhrman, Sienna Miller, Abbey
Lee
Režie: Kevin Costner
6. a 13. 7. | 15:00 hod.
JÁ, PADOUCH  4

|

USA, animovaný, 94 min., vstupné
140 Kč, rodinný, pro děti, český dabing
Hrají: Steve Carell, Kristen Wiig, Joey
King, Will Ferrell, Sofía Vergara, Miran-
da Cosgrove
Režie: Chris Renaud, Patrick Delage
6. 7. | 19:00 hod.
7. 7. | 17:00 hod.
HRABĚ MONTE CHRISTO

|

Francie, historický, 178 min., vstup-
né 140 Kč, do 12 let nevhodný, český
dabing
Hrají: Pierre Niney, Pierfrancesco Favi-
no, Anaïs Demoustier, Laurent Lafi tte
Režie: Alexandre de La Patellière,
Matthieu Delaporte

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ KUTNÉ HORY – ČERVENEC - SRPEN
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10. 7. | 19:00 hod.
FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE

|

Austrálie/USA, akční, 148 min., vstup-
né 130 Kč, do 12 let nevhodný, český 
dabing
Hrají: Anya Taylor-Joy, Chris Hem-
sworth, Tom Burke, Nathan Jones, An-
gus Sampson
Režie: George Miller
11. 7. | 19:00 hod.
VEZMI MĚ NA MĚSÍC

|

USA, romantická komedie, 132 min., 
vstupné 140 Kč, mládeži přístupný, 
s titulky
Hrají: Scarlett Johansson, Channing
Tatum, Jim Rash, Ray Romano, Woody 
Harrelson
Režie: Greg Berlanti
12., 13. a 27. 7. | 19:00 hod.
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY

||

ČR, drama,  90 min., vstupné 140 Kč,  do 
15 let nepřístupný
Hrají: Tereza Ramba, Miloslav König, 
Martin Finger, Barbara Lukešová, Mi-
roslav Hanuš
Režie: Dan Svátek
14. 7. | 17:00 hod.
VE JMÉNU CTI

||

Francie, historický, 101 min., vstupné 
140 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky
Hrají: Roschdy Zem, Doria Tillier, Vin-
cent Perez, Guillaume Gallienne, Dam-
ien Bonnard
Režie: Vincent Perez
17. 7. | 19:00 hod.
MAXXXINE
USA, thriller, 103 min., vstupné 150 Kč, 
do 15 let nepřístupný, s titulky
Hrají: Mia Goth, Elizabeth Debicki, Lily 
Collins, Michelle Monaghan, Bobby 
Cannavale
Režie: Ti West
18. 7. | 19:00 hod.
ZATRACENÁ KRVAVÁ LÁSKA

|

Velká Británie, thriller, 104 min., vstup-
né 120 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky
Hrají: Kristen Stewart, Katy O'Brian, 
Ed Harris, Jena Malone, Dave Franco
Režie: Rose Glass
19. a 24. 7. | 19:00 hod.
TWISTERS
USA, akční, 117 min., vstupné 130 Kč, 
do 12 let nevhodný, s titulky
Hrají: Daisy Edgar-Jones, Glen Powell, 
Anthony Ramos, Brandon Perea, Kier-
nan Shipka
Režie: Lee Isaac Chung
20. a 27. 7. | 15:00 hod.
V HLAVĚ  2
USA, animovaný, 100 min., vstupné 
140 Kč, rodinný, pro děti, český dabing
Režie: Pete Docter, Kelsey Mann
20. 7. | 19:00 hod.
21. 7. | 17:00 hod.
ZAHRADNÍKŮV ROK

|

ČR, komedie, 104 min., vstupné 150 Kč, 
do 12 let nevhodný
Hrají: Oldřich Kaiser, Dáša Vokatá, Ště-
pán Kozub, Tomáš Jeřábek, Jiří Vyorálek
Režie: Jiří Havelka
25. 7. | 19:00 hod.
DJANGO
ČR, dokumentární, 105 min., vstupné 
120 Kč, mládeži přístupný
Hrají: Petr Janda, Marta Jandová, Milan 
Broum
Režie: Olga Malířová Špátová
26. a 31. 7. | 19:00 hod.
DEADPOOL&WOLVERINE
USA, akční, vstupné 150 Kč, do 15 let 
nepřístupný, český dabing
Hrají: Ryan Reynolds, Hugh Jackman, 
Emma Corrin, Morena Baccarin, Rob 
Delaney
Režie: Shawn Levy28. 7. | 15:00 hod.
SYLVANIAN FAMILIES VE FILMU:
DÁREK OD FREYI

Japonsko, animovaný, 66 min., vstupné 
120 Kč, rodinný, pro děti, český dabing
Režie: Kazuja Konaka
28. 7. | 19:00 hod.
ZÁVOD O SLÁVU

||

Itálie/V. Británie, životopisný, 109 min.,
vstupné 120 Kč,  do 12 let nevhodný
Hrají: Daniel Brühl, Katie Clarkson-Hill,
Riccardo Scamarcio, Volker Bruch, Jaco-
po Rampini
Režie: Stefano Mordini

Změna programu vyhrazena;
www.kino-kutnahora.cz

VLAŠSKÝ DVŮR VLAŠSKÝ DVŮR,, 
 HAVLÍČKOVO NÁM. 552

každý den 10:00, 
13:00 a 16:00 hod.
HISTORKOVNÉ –
PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM
Pojďte s námi objevovat zákoutí Kut-
né Hory a dozvědět se něco z historie
středověkého města a zároveň třeba
i nějakou pikantní historku. Podíváte
se také do zrekonstruovaného Sank-
turinovského domu, kde sídlí Galerie
Felixe Jeneweina a kouknete na krásné
video i strop kaple. Délka prohlídky
v závislosti na velikosti skupiny okolo
90 minut. Doporučujeme telefonické
ověření nebo rezervaci větších skupin.
Vstup: 200 Kč, snížené 150 Kč. Prohlídka
začíná na nádvoří Vlašského dvora.

6. 7. | 18:00 hod.
MEZINÁRODNÍ SBOROVÝ KONCERT

|

NA NÁDVOŘÍ 
Dívčí středoškolský sbor z Jižní Afriky
a Kanadsko-český sbor zavítají na pro-
hlídku našeho stříbrného města, které
budou poznávat s našimi průvodci.
V rámci jejich návštěvy si zazpívají na
nádvoří Vlašského dvora. Přijďte si je
poslechnout a okusit akustiku nádvoří 
národní kulturní památky. Vstup volný.

Průvodcovská služba Kutná Hora, +420
736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz;
www.pskh.cz 

DAČICKÉHO DŮM DAČICKÉHO DŮM,, 
 KOMENSKÉHO NÁM. 41

do 22. 4. 2025
STAVITELÉ KATEDRÁL
Hlavní myšlenkou a cílem výstavy Sta-
vitelé katedrál bude představit katedrá-
lu jako souhrnné dílo, živý organismus,
na jehož realizaci se podíleli architekti,
jjednotliví stavitelé a stavební hutě stej-
ně jako středověcí malíři, sochaři nebo
zlatníci. Katedrálu tedy představíme
nejen jako památku - architektonický
objekt, ale jako výsledek mnohaleté
práce často anonymních lidí, který
můžeme obdivovat dodnes. Součástí 
výstavy budou i zajímavé exponáty, vi-
dea a věnovat se budeme samozřejmě
i zahraničí! Pořádá Nadace Kutná Hora
- památka UNESCO a  České muzeum
stříbra, p.o.

26. 7. a 16. 8. | 17:00 hod.
PROHLÍDKA S PANEM MIKULÁŠEM

|

Speciální letní prohlídky s panem Mi-
kulášem! Těšit se můžete na úžasný
veršovaný projev pana Mikuláše, číši
vína a třeba se dozvíme i pikantnosti z
jjeho hýřivého života! Omezená kapacita 
účastníků, prosíme o rezervaci dopředu
na email nebo telefon recepce.

www.dacickehodum.cz

ČESKÉ ČESKÉ 
 MUZEUM STŘÍBRA 

 HRÁDEK, BARBORSKÁ 28 

27. 3. – 30. 11. 2025
VE STÍNU PYRAMIDY 
Výstava připravená ve spolupráci 
s Městským muzeem v Moravské Třebo-
vé a Národním muzeem – Náprstkovým 
muzeem asijských, afrických a americ-
kých kultur prezentuje egyptologickou 
sbírku moravskotřebovského muzea. 
Ústředním exponátem je mumie mladé 
ženy uložené ve dvojité rakvi z cedro-
vého dřeva. Na výstavě budete moci 
obdivovat více než 130 egyptologických
starožitností.
5. 4. – 13. 10.
KUTNÁ HORA HUSITSKÁ
Výstava u příležitosti 600. výročí bitvy 
u Malešova přiblíží události z Kutné 
Hory a jejího okolí, které ovlivnily ději-
ny celého Českého království. Instalace 
hrající na všechny smysly je vhodná pro 
malé i velké návštěvníky. Kurátor výsta-
vy Bc. Josef Kremla.

 KAMENNÝ DŮM,,
 VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 183 

5. 4. – 30. 11.
KUTNOHORSKÁ 
VARHANÁŘSKÁ ŠKOLA
Výstava představí dlouholetou tradici 
kutnohorského varhanářství od 17. do 
20. století se zaměřením na jednotli-
vé varhanářské rody a jejich nástroje 
v Kutné Hoře. Zvláštní důraz bude kla-
den na první českou továrnu na varhany 
a harmonia Jana Tučka. 

www.cms-kh.cz

PARK U TŘÍ PÁVŮ PARK U TŘÍ PÁVŮ,, 
 PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 

4., 11., 18. a 25. 7. | 15:30 hod.
TVOŘIVÉ DÍLNIČKY 
PRO MALÉ RUČIČKY
4. 7. | 18:00 hod.
JA-JA BAND
Koncert kutnohorské kapely, hrající po-
pulární hudbu, swing i lidovky.
7. 7. | 16:00 hod.
DIVADÉLKO ŠNEČEK: O HONZOVI
Honza nemusí být vždycky hloupý. 
Stačí správný okamžik a ono to všech-
no přijde tak, jak má. Honza to nejdřív 
poplete, ale jen trošičku. Pak se ukáže 
Honzův potenciál, a že má srdce na pra-
vém místě. Pomůže stařence, pomůže 
vesničanům a vyhnané žábě. A co za 
to získá? Sličnou princeznu a království 
k tomu. Jenže co na to řekne král, až se 
vrátí domů? Na motivy pohádky od K. J. 
Erbena a B. Němcové.
12. 7. | 19:00 hod.
SHE LEFT
Parta raggle-taggle hudebních přátel.
14. 7. | 16:00 hod.
DIVADÝLKO MRAK:
ŠUBÍSKOVA DOBRODRUŽSTVÍ
Skřítek Šubísek se narodil jednoho dne 
z letního vánku, mlhy a květu zvonku, 
na louce na Vysočině. Život na louce jej 
ale brzy omrzel, a tak se občas vydal 
do lidského světa za dobrodružstvím a 
pro zkušenost. Poznal nové přátele, ale 
také záhy zjistil, že na světě nejsou lidé 
jen dobří a usměvaví. V pohádkových 
příbězích děti uvidí i zažijí veselá a na-
pínavá dobrodružství.

17. 7. | 18:00 hod.
B-TRIO (BRZDAŘI)
Tříčlenná sestava legendární kutnohor-
ské country kapely.
21. 7. | 16:00 hod.
DIVADLO VOLFI: O ZAJÍČKOVI, 
KTERÝ BYL RÁD NA SVĚTĚ
Každý chce mít nějakého kamaráda.
I malý zajíček v lese. Jak ale poznat
toho pravého? Je to lišák? Nebo med-
věd? A co dělat když se nedaří? A jak
má vlastně vypadat ten pravý domeček
na zimu? Přijďte držet palce malému
rošťákovi s velkýma ušima. Napínavý,
veselý a plyšově heboučký, zaručeně
recyklovaný muzikálek i pro nejmenší 
diváky na motivy starých bajek. Sepsa-
la, ušila a hraje Lenka Volfi .
25. 7. | 18:00 hod.
SCANDÁL BEAT
Koncert kapely hrající starší evergreeny
i současné hity českých i zahraničních
interpretů.
28. 7. | 16:00 hod.
DIVADLO ÚSMĚV LUDMILY FRIŠ-
TENSKÉ: JAK KOŤÁTKO ZAPOMNĚLO
MŇOUKAT
Máma kočka učí kotě mňoukat, aby si
mohlo říct o mlíčko. Protože bylo nepo-
zorné, hned to zapomnělo. Kotě dostalo
hlad a jde za hospodyní. Ta mu však
nic nedá, neboť zapomnělo mňoukat.
Plačící hladové kotě chce poradit od
zvířátek, žádné mu však nepomohlo.
Nakonec ho naučí mňoukat  kašpárek
a děti.
30. 7. | 18:00 hod.
JIŘÍ BUREŠ BAND
Koncert populární kutnohorské kapely,
hrající vlastní skladby, country, rock.

1., 8., 15., 22. a 29. 8. | 15:30 hod.
TVOŘIVÉ DÍLNIČKY 
PRO MALÉ RUČIČKY
4. 8. | 16:00 hod.
DIVADÉLKO KŮZLE:

|

PÍSNIČKA ZA DVA ŠESTÁKY
Potulný zpěvák není vždy vítanou oso-
bou při pátečním jarmarku. A když si
stoupne vedle stánku nevrlé hrnčířky,
je o zábavu postaráno. Neznají se ti dva
náhodou? Písnička za dva šestáky je ale
pohádka přibližující prostředí jarmareč-
ního trhu. V pořadu jsou zábavnou for-
mou představovány i základy hudební 
teorie.
8. 8. | 18:00 hod.
TOMÁŠ DUSPIVA & HARMONIKA
Živá hudba k poslechu i tanci.
11. 8. | 16:00 hod.
PŘÁTELSKÉ DIVADLO EVELÍNA: PROČ
SI ČISTÍ ZUBY I PRINCEZNY
Přátelské divadélko Evelína zve přímo
do pohádky, ve které si společně zazpí-
váme, budeme tvořit scény, zahrajeme
si s loutkami, užijeme si plno legrace.
Myslíte si, že v pohádkách mají kartáč-
ky na zuby? Princezny mají přece jiné
trable, proto je naučíme čistit si zoubky
doslova hravě. Přijďte se podívat, spolu
si zazpívat ve veselé pohádce o přátel-
ství holčičky Rózičky, dráčka Chytrolínka
a princezny Elišky.
16. 8. | 19:00 hod.
JOHANA S VILÉMEM
Pocházejí z Kutné Hory a zahrají jimi
oblíbené písně v úpravě pro dva hlasy
a kytaru. O rytmiku se postará Vít Bořil.
18. 8. | 16:00 hod.
DIVADÉLKO KŮZLE:

|

BRATŘE PANE HASTRMANE
Písničkové vyprávění pana mlynáře
a paní mlynářky o jednom pohádkovém
dění blízko jejich mlýna. I místní hastr-
man se může jednou za život polepšit.

22. 8. | 18:00 hod.
LARIA
Zveme Vás k posezení a poslechu živé
hudby (vyloučen není ani tanec).
24. 8. | 16:00 hod.
MICHAELA RYZÁKOVÁ A BORIS BUŇ-

|

KA: POHÁDKA PLNÁ VEČERNÍČKŮ
Večerníčka zná snad každý, ale co
když začne rozdávat všechny pohádky
najednou...?
Pohádka plná těch nejznámějších ve-
černíčkových příběhů a postav, navíc
spojená s interaktivními ukázkami hu-
debních nástrojů, které naše pohádko-
vé postavy dětem předvedou.
30. 8. | 19:00 hod.
BON SWING
Trio Bon Swing hraje radostně a s chutí 
melodie swingové i jazzové, známé
i neznámé, k tanci i poslechu, ale přede-
vším pro vaši potěchu.
www.facebook.com/u3pavu;
www.facebook.com/kavarna3; 
www.u3pavu.cz 

 KONCERTY 

2. –  6. 7.
22. MEZINÁRODNÍ BIENÁLE
INTERPRETAČNÍ KYTAROVÉ
SOUTĚŽE S MISTROVSKÝMI KURZY
Vstupenky na jednotlivé koncerty je
možné rezervovat na adrese teamkut-
nahora@seznam.cz, případně na tel.
č.: +420 603 300 287 (Anna Hronová,
organizační ředitelka).
Koncerty (GASK - refektář):
2. 7.
18:00 Marco Piperno (Itálie)
19:00 Slavnostní zahajovací ceremoniál
19:20 Guitar4mation (Česká republika,
Polsko, Rakousko, Austrálie)
3. 7.
19:30 Cassie Martin (Francie)
20:15 Oman Kaminsky (Mexiko)
4. 7.
19:35 Ema Kapor (Srbsko)
20:20 Zoran Dukić (Chorvatsko)
5. 7.
20:05 Hands On Strings – Thomas Fe-
llow, Stephan Bormann (Německo)
Doprovodný program (Spolkový dům,
Lierova 146):
Prodejní výstavy kytar, not a kytarových
příslušenství
Přednášky, workshopy
"Česko-německý den v Kutné Hoře"
"Kytara v Kutné Hoře"
Ocenění "Mladý kytarista roku"
D'Addario - XT Challenge - získejte stru-
ny na jeden rok!
www.guitarkutnahora.cz

5. 7. | 14:00 hod.
ROZTĚŽSKÁ HELIGÓNKA – 6. SETKÁ-

|

NÍ HARMONIKÁŘŮ NA ROZTĚŽI
Roztěž
Pořádá Spolek přátel Mirka Jiřišty spo-
lu s Obecním úřadem Vidice. Hraje se
v místním hostinci i venku, v přípa-
dě nepříznivého počasí pouze v sále.
Vstup: 200 Kč, členové SPMJ 150 Kč

12. – 15. 7.
CREEPY TEEPEE
klášter řádu sv. Voršily - zahrady
Festival alternativní hudby soustředě-
ný na nejaktuálnější dění na hudební 
scéně, který hudbu cíleně propojuje
s vizuálním uměním.
http://www.creepyteepee.org

16. 7. | 15:30 – 17:00 hod.
OPEN AIR KONCERT ROTTERDAMSKÉ

|

FILHARMONIE SE SÓLISTKOU JANOU
VEBEROVOU

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ KUTNÉ HORY – ČERVENEC - SRPEN



ČERVENEC - SRPEN 2024 | 15

zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Rotterdamský studentský symfonický 
orchestr zavítá na Kačinu v rámci svého 
letního turné. V nádherném prostředí 
zámeckého parku vystoupí největší 
studentský symfonický orchestr města 
Rotterdamu v Nizozemí, založený v roce 
1972, čítající v současné době 75 čle-
nů - studentů od 12 do 20 let. https://
www.rotterdamsphilharmonisch.nl/
en/lahav-shani

17. 7. | 19:30 hod.
KONCERT ROTTERDAMSKÉ 

|

FILHARMONIE SE SÓLISTKOU
JANOU VEBEROVOU
chrám svaté Barbory
Na programu skladby Händela, Brah-
mse, Rossiniho, Smetany a Dvořáka. 
Diriguje Lahav Shani.
https://www.rotterdamsphilharmonis-
ch.nl/en/lahav-shani

19. 7. | 19:00 hod.
NAĎA VÁLOVÁ: DÍKY VÁM

||

jezuitská kolej - GASK - zahrady, Krem-
nická ul.
Koncert zpěvačky Nadi Válové s kapelou. 
Nezaměnitelný hlas, výjimečné místo 
zahrad v Kutné Hoře, na vodním pódiu 
a kapela NV band. Umělecká magie 
zpěvačky Nadi Válové naplno pohltí 
každého, kdo je na koncertě divákem, 
pak už se stáváte součástí a dobrovolně 
se necháváte přenášet do světa lásky, 
ztráty i naděje. Předprodej vstupenek 
v Informačním centru Města Kutná Hora 
na Palackého nám. 377 (www.colosseu-
mticket.cz). www.nadavalova.cz

19. 7. | 20:30 hod.
LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P

||

Restaurace Dačický, Rakova 8
Matador české hudební scény s hlasem, 
který si nespletete, prožívá jedno z nej-
šťastnějších období své více než pade-
sátileté kariéry, kterou akcentuje deska 
Poesis Beat (2021) a aktuálně i čtyřicáté 
výročí vydání kultovního debutu Tenhle 
vítr jsem měl rád. V Kutné Hoře se ten-
tokrát představí v plné parádě s celou 
kapelou. Omezená kapacita - rezervace 
na tel. 603 434 367.

2. 8. | 19:00 – 21:00 hod.
KONCERT EVROPSKÉHO ORCHESTRU 

|

A SBORU STUDENTŮ MEDICÍNY 
chrám sv. Barbory
Srdečně Vás zveme na závěrečný be-
nefi ční koncert mezinárodního projek-
tu sdružujícího 100 mediků a lékařů 
z celé Evropy, kteří se každý rok setkávají 
v jedné z evropských zemí, aby vytvořili 
symfonický orchestr a sbor a společně 
nazkoušeli hudební program. Ten je 
v závěru projektu představen veřejnos-
ti prostřednictvím dvou benefičních 
koncertů. Výtěžek z celé akce poputuje 
organizaci ALSA z. s. pečující o osoby 
s amyotrofickou laterální sklerózou. 
Přijďte podpořit mladé studenty me-
dicíny a lékaře, kteří ve svém volném 
čase přijeli obohatit náš kulturní život! 
Pořádá EMSOC Česká republika (Eu-
ropean Medical Students’ Orchestra 
and Choir). www.emsoc2024.cz 

3. 8. | 19:00 hod.
11. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO

|

HUDEBNÍHO FESTIVALU
PRAHA, KLASIKA..
chrám sv. Barbory
Jubilejní koncert ke 120. výročí úmrtí 
Antonína Dvořáka: MŠE D dur Op. 86, 
ČESKÁ SUITA Op. 39
Eva Novotná – soprán, Petra Vondro-
vá – alt, Miguel Ángel Navarro (Špa-

nělsko) – tenor, Pavel Klečka – bas.
Smíšené pěvecké sbory Pražští pěvci,
Luigi Boccherini Boadilla del Monte
a Voces de Bohemia Madrid (Španělsko)
a hosté. 12. letní orchestrální akademie
Filarmonietta Praga, dirigent Jiří Havlík
Prodej vstupenek v Infocentru města
Kutná Hora a v on-line prodeji na www.
prahaklasika.art v průběhu července,
na místě 45 minut před začátkem.
Vstupné: 490 Kč, studenti a senioři
240 Kč, VIP 690 Kč 

8. 8. | 19:00 hod.
PRODANÁ NEVĚSTA

|

zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Klasické dílo zakladatele české opery
Bedřicha Smetany se stalo inspirací 
k vytvoření komorní inscenace tak, aby
byla atraktivní pro současného diváka.
Proslulou komickou operu uvádíme
v citlivě zkrácené podobě, ve verzi s
mluvenými dialogy, za komorního do-
provodu klavíru a dvou klarinetů, typic-
kých nástrojů smetanovské interpreta-
ce. Inscenace je založena na zdůraznění 
základních rysů české povahy, vtipu,
hudební poezii a nadsázce. Současně
však přináší morální poselství.
http://www.kulturapodhvezdami.cz/
cs/prodana-nevesta-8-8-2024-kacina

9. 8. | 20:00 hod.
ČAS RŮŽÍ

||

zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Odhalení příběhu starého obrazu, který
v sobě skrývá osud jedné velké celoži-
votní lásky! Čas růží Vás pobaví i dojme!
Vzpomínáte? Když jsem já byl tenkrát
kluk, Jen se hádej, Svět má ty chvíle
rád, Jdi za štěstím, Korunou si hodím,
Nápoj lásky č. 10, Je, jaká je, Když muž 
se ženou snídá a mnoho dalších ožívá
v muzikálových aranžích a pěveckém
podání herců a zpěváků.
www.kulturapodhvezdami.cz

10. 8. | 13:00 hod.
KUTNOHORSKÁ KOCÁBKA –

|

41. ROČNÍK
park pod Vlašským dvorem 
K času prázdnin v Kutné Hoře patří již
od roku 1984 neodmyslitelně i festi-
val country, bluegrassové, trampské
a folkové muziky Kutnohorská kocábka.
www.kocabka.wz.cz

10. 8. | 16:30 hod.
DOKUD NÁS MILENKY NEROZDĚLÍ

|

zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Brilantně napsaná komedie plná zvratů
a záměn od úspěšného francouzského
autora. Předprodej vstupenek: Infor-
mační centrum Města Kutná Hora,
Palackého nám. 377 (Sankturinovský
dům) prostřednictvím sítě Colossum-
ticket.cz. www.kulturapodhvezdami.cz

10. 8. | 20:30 hod.
FREDDIE
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Strhující život Freddie Mercuryho ve 27
hitech kapely Queen. Velkolepá kon-
certní show plná špičkových pěveckých
výkonů Vám přinese nezapomenutelný
zážitek. Předprodej vstupenek: In-
formační centrum Města Kutná Hora,
Palackého nám. 377 (Sankturinovský
dům) prostřednictvím sítě Colossum-
ticket.cz. www.kulturapodhvezdami.cz

11. 8. | 14:00 hod.
BIBIBUM
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Šou pro děti plná tance, zpěvu a zá-
bavy. BibiBum během koncertu zapojí 
všechny dětičky do tance a zpěvu a ně-

kteří odvážlivci si dokonce budou moci 
zatancovat i na pódiu. Po vystoupení se 
každý můžete s BibiBum vyfotit. Před-
prodej vstupenek: Informační centrum 
Města Kutná Hora, Palackého nám. 377 
(Sankturinovský dům) prostřednictvím 
sítě Colossumticket.cz.
www.kulturapodhvezdami.cz

11. 8. | 20:00 hod.
MAMINY
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Mužům vstup jen na vlastní nebezpečí!
Čtyři maminy se setkávají na předpo-
rodním večírku a společně sdílejí strasti 
i radosti mateřství. Nový komediální 
muzikál Maminy s Lucií Bílou míří popr-
vé na letní scény! Mateřství je jízda na 
emoční horské dráze a narození dítěte 
je teprve začátek. Protože být mami-
nou, to je poslání na celý život! Před-
prodej vstupenek: Informační centrum 
Města Kutná Hora, Palackého nám. 377 
(Sankturinovský dům) prostřednictvím 
sítě Colossumticket.cz.
www.kulturapodhvezdami.cz

11. 8. | 17:00 a 20:00 hod.
PRAGUE CELLO QUARTET
chrám sv. Barbory
Soubor čtyř výjimečných muzikantů 
hrajících v originální úpravě nejzná-
mější muzikálové melodie - Jesus 
Star Superstar, Bídníci, Moulin Rouge 
nebo Fantom opery. Ale i fi lmové hity, 
populární skladby (Queen, Coldplay), 
nebo klasickou hudbu. Výběr je více než
široký a koncert navíc doplňují i vtipné 
a edukační scénky. Momentálně sou-
bor tvoří Jan Zvěřina (cello, vedoucí), 
Štěpán Švestka (cello), Michal Haring 
(cello) a Tomáš Otevřel (bass). Prodej 
vstupenek: https://goout.net. http://
pcq.cz  

15. 8. | 19:00 hod.
11. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO

|

HUDEBNÍHO FESTIVALU 
PRAHA, KLASIKA..
Jubilejní koncert ke 200. výročí naroze-
ní Bedřicha Smetany: MÁ VLAST
Symfonický orchestr TBSK Tokyo (Ja-
ponsko), koprodukce Filarmonietta 
Praga, dirigent Jiří Havlík. I v Kutné 
Hoře připomeneme dvousetleté vý-
ročí narození Bedřicha Smetany, a to 
slavnostním provedením jeho cyklu 
symfonických básní. Vstupenky budou 
k dispozici v IC Sedlec a v on-line prode-
ji na  www.prahaklasika.art  v průběhu
července a na místě koncertu 45 minut 
před začátkem. Vstupné: 490 Kč, stu-
denti a senioři 240 Kč, VIP 690 Kč
www.sedlec.info

20. – 25. 8.
KUTNOHORSKÝ TÝDEN AKORDEONU
Kutná Hora
Mezinárodní hudební festival Kutno-
horský týden akordeonu je nejkrásněj-
ším letním místem pro setkání milov-
níků hudby a akordeonu. Je to prostor 
akordeonistů, žáků a učitelů základních 
uměleckých škol, dospělých amatér-
ských hráčů a všech, kteří se chtějí něco 
nového naučit nebo si jen tak sednout, 
zaposlouchat se a nechat se unášet pro-
gramem festivalu. 

23. 8. | 17:00 – 23:59 hod.
EWA FARMA / MICHAL DAVID
park pod Vlašským dvorem
Přijďte zažít jednu z největších hudeb-
ních událostí roku v Kutné Hoře! Ewa 
Farna, fenomenální a nezaměnitelná 
česká popová hvězda, přichází do Kutné 
Hory s ohromujícím koncertem plným 

energie a nezapomenutelných emocí.
Můžete se těšit na speciální hosty a také
program pro ty nejmenší v odpoledních
hodinách. Nebude chybět spousta skvě-
lého jídla a pití. Vystoupí Ewa Farna,
Michal David, Petr Kotvald, Jakub Dě-
kan & Band. Vstupenky: https://ticket.
starelazne.cz/event/ewafarna

23. 8. | 20:30 hod.
VER TERRAE
Restaurace Dačický, Rakova 8
Kapela VER TERRAE vznikla na začátku
roku 2023, jako pokračování kapely
Ponorka, zaměřené na balkánské a ci-
kánské písně, která měla za své krátké
fungování na kontě například Výcho-
dočeskou Portu či cenu Amplion ar-
gentum. Její členové ale mají za sebou
dlouholeté spoluhraní v rámci různých
projektů od balkanu a českého folklo-
ru po hraní coverů na ulici evropských
měst. Nyní má kapela v neustále se
rozšiřujícím repertoáru písně z různých
koutů světa; makedonské, bulharské,
chorvatské, srbské, katalánské, se-
fardské, tatarské, ukrajinské a další.
Omezená kapacita - rezervace na tel.
603 434 367.

24. 8. | 18:00 – 24:00 hod.
NOVODVORSKÝ MINIFEST

|

letní parket Zámecké restaurace Nové
Dvory, Masarykovo náměstí
Vystoupí Žalman se skupinou A SPOL.,
Neřež, Ladybirds a Písničkáři s.r.o.
Předprodej vstupenek na www.ticket-
stream.cz

28. 8. | 19:00 hod.
OPEN AIR - LORDS OF THE SOUND -
´´THE MUSIC OF HANS ZIMMER´´
zahrady GASK
Úspěšné koncerty orchestru LORDS OF
THE SOUND v kombinaci s nejlepšími
skladbami Hanse Zimmera vás vtáhnou
do nezapomenutelného zážitku teplé-
ho letního večera, kouzelné pohádkové
atmosféry plné krásy symfonického
zvuku oblíbených skladeb, rockové ka-
pely, zářivých vizuálních efektů, silných
vokálních partů sólistů a vokálního sou-
boru, energie a nespoutané pozitivní 
síly celé skupiny! Délka koncertu je 2
hodiny 30 minut s přestávkou 20 minut.
Předprodej v síti  www.ticketportal.cz

31. 8. | 19:30 – 22:00 hod.
BÍLÁ PANÍ NA VDÁVÁNÍ

||

zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Není u nás v Čechách hrad nebo zámek,
který by neměl svou pověst Bílé paní.
K jednomu prastarému hradu a zámku
se váže snad nejznámější pověst o bílé
paní, která rozdávala na nádvoří hradu
jednou ročně sladkou kaši.
www.nzm.cz 

PUTOVÁNÍ ZA HUDBOU
Prázdninová série koncertů v přírodě
a na krásných místech v Kutné Hoře
a blízkém okolí. Vstupné dobrovolné,
více informací na www.putovaniza-
hudbou.cz.  
10.7. | 19:30 hod.
JeToJednoJeToJedno pramen sv Vojtěcha – pramen sv. Vojtěcha
v Bylanech u Kutné Hory
Přijďte si zažít ve všední den nevšední 
večer s krásnými písněmi oblíbené hu-
dební  skupiny. 
17. 7. | 19:30 hod. 
Petr Fanta „Fanťák“ – na mostu 
v ulici V Hutích u sochy víly Vrchlice,
Dolní Žižkov 
Představí se v trochu jiné podobě, než
ho známe, a to jako folkový zpěvák.

25.7. | 19:30 hod.
Valchaři – Haeringův rybník, ulice Na 
Podskalí, Dolní Žižkov
Parta muzikantských srdcařů si pro Vás
připravila večer svých autorských písní.
31. 7. | 19:30 hod.
Melissa – nádvoří Spolkového domu,
Lierova ulice
Známá, svižná a oblíbená skupina
Melissa. 
7. 8. | 19:30 hod.
Richenza a hosté – terasa nad kaplí 
Božího těla u chrámu sv. Barbory
Na impozantním místě vystoupí neméně
impozantní Richenza a její hosté. 
14. 8. | 19:30 hod.
Náhodné setkání – park pod Vlašským
dvorem, kavárna Pod Jakubem
Zahrají pro vás známé country písně.
21. 8. | 19:30 hod.
Teige – parčík u Hrádku, Barborská ulice
Nevšední večer si pro Vás připravila mla-
dá a  oblíbená skupina Teige (sourozenci
Sirotkovi).
28. 8. | 19:30 hod.
Jiří Nedvěd – park v ulici Národního
odboje 
Poslední prázdninový středeční večer
prožijeme se sympatickým kytaris-
tou a zpěvákem s milým a neotřelým
projevem.
31. 8. | 15:00 – 22:00 hod.
Závěrečný festival – nádvoří Vlašské-
ho dvora
Závěr pátého ročníku Putování za hud-
bou jsme se letos rozhodli pojmout „vel-
kolepě“, a tak jsme ve spolupráci s Prů-
vodcovskou službou připravili Závěrečný
festival na nádvoří Vlašského dvora. 
Těšit se můžete například na Náhodné
setkání, Richenzu, Fanťáka, Valchaře,
Sklenku a další muzikantské překvape-
ní. Celý festival slavnostně uzavře svým
krásným živelným způsobem skupina PS
s Johankou Jeřábkovou.

STATEK U JELÍNKŮ – LÉTO 2024
Bylany 25, Miskovice
12. 7.   Circus Problem
13. 7.   Záviš
26. 7.   Znouzectvnost
27. 7.   Krajina RÓ

9. 8.   Mucha
10. 8.   Koncert pro Ukrajinu
23. 8.   Václav Koubek Trio
24. 8.   PivoTest: Fla Fly, Kozičky, Jamche-
stra a další…
Začátek koncertů, rezervace vstupu
a další důležité informace na www.sta-
tekulelinku.cz. 

 RŮZNÉ 

1. 6. – 31. 12. | po – so 9:00 –
19:00 hod.; ne 9:00 – 18:00 hod.
TVOŘENÍ U KÁVY: 
NAMALUJ SI KERAMIKU
Kafírnictví, Palackého náměstí 510/9
Přijďte u kávy tvořit! Namalujte si vlast-
ní hrneček, misku nebo další z našich
keramických polotovarů. Bez nutnosti
rezervace, kdykoliv v otevírací době
kavárny. Vypálenou keramiku si u nás
vyzvednete za 2 – 4 týdny osobně nebo
Vám ji zašleme na vybranou pobočku
Zásilkovny. 
https://www.facebook.com/kafi rnictvi

15. 6. – 1. 9.
THERE IS NO TIME FOR ROMANCE
katedrála Nanebevzetí Panny Marie
a sv. Jana Křtitele
Výstava tří mladých malířů, kteří v roce
2023 společně tvořili na Symposiu Fe-
lixe Jeneweina v Kutné Hoře – Sofie
Švejdové, Marie Butuly Ciché a Matouše
Tichého. V podkroví sedlecké katedrály
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představí výběr svých děl. 
www.sedlec.info

19. 6. – 4. 9. | 8:00 – 16:00 hod.
OBRAZY PARABIBLE
kostel Nejsvětějšího Srdce Páně, Jiřího 
z Poděbrad 287
Výstava výtvarných prací studentů sex-
ty Církevního gymnázia v Kutné Hoře.

1. 7. – 1. 8.
PRO LEPŠÍ ŽIVOT
V REGIONECH (IROP)
prostor před Knihovnou Kutná Hora, Na 
Náměti 416, Kutná Hora
Putovní výstava představuje lidem po 
celé republice místa, která prošla zají-
mavou proměnou. Pořádá  Město Kutná 
Hora a Ministerstvo pro místní rozvoj 
z programu IROP. 

2. 7. a 7. 8. | 13:00 – 17:00 hod.
TVOŘENÍ U KÁVY: 

||

KVĚTINOVÉ ČELENKY
Kafírnictví, Palackého náměstí 510/9
Přijďte si vyrobit klasickou festivalovou 
ozdobu, květinovou čelenku! Odpolední 
tvoření s lektorkou, rezervace není nut-
ná, ale pokud si chcete být jisti místem, 
volejte +420 737 26 80 90. https://
www.facebook.com/kafi rnictvi

6. 7. | 14:00 – 19:00 hod.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

|

A NAROZENINOVÁ PÁRTY 30 LET
SLUNÍČKA V KUTNÉ HOŘE
J. Palacha 145
Oslava 30 let Sluníčka, dobrá nálada, 
zábava pro děti i rodiče, hry, soutěže, 
dílnička pro kutily, hudba, tanec, tom-
bola, opékání buřtíků, puzzle, origami. 
Pořádá Asociace rodičů a přátel zdravot-
ně postižených dětí v ČR, z.s. 
www.klubslunicko.estranky.cz

6., 13., 20., 27. 7. a 3., 10.,
17., 24. 8. | 20:00 hod.
NOC V MUZEU ČOKOLÁDY

|

Muzeum čokolády & čokoládovna, Ko-
menského náměstí 72/18, 28401 Kutná
Hora
Noční prohlídka muzea čokolády spoje-
ná s povídáním o sladké historii Kutné 
Hory. Ochutnáte 12 druhů čokolád. 
V průběhu večera se dozvíte mnohé 
o historii a výrobě čokolády. Naučíte se, 
jak správně ochutnávat čokoládu a jak 
poznat čokoládu kvalitní. Kapacita je 
omezená, místenky lze zajistit předem 
na www.chocomuseum.cz, případně 
rezervujte na tel. 603 184 037. 
Cena 600 Kč/os.

10. 7. a 28. 8. | 13:00 – 17:00 hod.
TVOŘENÍ U KÁVY: DOMÁCÍ KOSMETI-

||

KA – SUCHÝ ŠAMPON
Kafírnictví, Palackého náměstí 510/9
Vyrobte si vlastní ekologickou variantu 
suchého šamponu, nezbytnost každé 
letní výbavy.
Odpolední tvoření s lektorkou. Rezerva-
ce není nutná, ale pokud si chcete být
jisti místem, volejte +420 737 26 80 90.
https://www.facebook.com/kafi rnictvi

12. 7. | 20:00 – 21:30 hod.
ROMEO A JULIE -
turné OLDstars on the Road
park pod Vlašským dvorem
Letní dávka lásky sbalená na cesty. 
Divadelní turné na skejtech a koleč-
kových bruslích. Přijďte se zamilovat! 
Kutnohorská premiéra openair cestovní 
divadelní inscenace z pera nejslavnější-
ho Alžbětince. Start turné po Středočes-
kém kraji. Pořádá OLDstars, studentská 
umělecká skupina.
www.oldstarsontheroad.cz

13. 7. | 10:00 – 17.00 hod.
MINT MARKET
Barborská ulice
Můžete se opět těšit na více než pade-
sát tvůrců a designérů z celé republiky,
kteří zde představí svou tvorbu. MINT
Market je trh se svěží módou, šperky,
designem a delikatesami! Tak přijďte
ochutnat. 
Vstup zdarma.

18. 7. | 13:00 – 17:00 hod.
TVOŘENÍ U KÁVY:

||

SCRAPBOOKOVÉ ALBUM
Kafírnictví, Palackého náměstí 510/9
Originální fotoalbum nebo deník na
vzpomínky? Památníček na rozlučku
se svobodou, svatbu nebo dárek k
narozeninám? My vás naučíme tech-
niku scrapbook, tedy zábavné zdobení 
alb pomocí odstřižků, fotek, nálepek
a dalších papírenských nezbytností a na
vás pak bude, k čemu originální album
využijete. Odpolední tvoření s lektor-
kou. Rezervace není nutná, ale pokud
si chcete být jisti místem, volejte +420
737 26 80 90. https://www.facebook.
com/kafi rnictvi

21. 7. | 10:00 – 18.00 hod.
DOBRÉ JÍDLO SVĚTA, STREET FOOD

||

FESTIVAL NA KAČINĚ
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Lahodné, šťavnaté, božské, voňavé, de-
likátní, … po všech stránkách kvalitní 
a výborné. Ochutnejte všemi smysly po-
uliční gastronomii celého světa! Během 
jedinečného letního pikniku si ověříte,
že na skvělé jídlo nemusí být nažhavená
jenom pánev. www.nzm.cz

27. – 28. 7.
OSLAVY SVÁTKU SV. JAKUBA
kostel sv. Jakuba a arciděkanství Kutná
Hora, Jakubská 1
Letos už po patnácté se otevře kostel
svatého Jakuba a prostranství před
kostelem k oslavě patrona naší farnosti
sv. Jakuba. Nabízíme varhanní koncert,
slavnostní mši svatou, možnost komen-
tované prohlídky, divadlo pro děti - Da-
múza. www.khfarnost.cz

27. 7. | 10:00 – 17:00 hod.
ZAPOMENUTÁ ŘEMESLA

|

zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Ukázky různých řemesel a předení,
řemeslný trh, povídání se zámeckým
zahradníkem, dílničky pro děti a za-
jímavé expozice v suterénu zámku.
Hlavním posláním akce je připomenout
návštěvníkům zručnost našich předků
a řemesla, která se z našich pamětí po-
malu vytrácejí. Již popáté se v zámec-
kém areálu Kačina setkají také přadleny
z různých koutů naší republiky, jejichž
vášní se stalo zpracování ovčí vlny. htt-
ps://www.nzm.cz/aktualne-v-muzeu/
akce/zapomenuta-remesla1

28. 7. a 22. 8. | 13:00 – 17:00 hod.
TVOŘENÍ U KÁVY: NAMÍCHEJTE SI

||

VLASTNÍ PARFÉM
Kafírnictví, Palackého náměstí 510/9
Namíchejte si vlastní vůni s pomocí 
esenciálních a vonných olejů dle vašich 
představ nebo vyrobte originální dárek!
Pro inspiraci máme nachystanou trochu
té teorie s doporučeními, kolik kapek
kterých vůní by mělo do parfémového
základu přijít, ale záleží jen na vás, jak
dlouho budete čichat, zkoušet a míchat.
Odpolední tvoření s lektorkou. Rezerva-
ce není nutná, ale pokud si chcete být
jisti místem, volejte +420 737 26 80 90.
https://www.facebook.com/kafi rnictvi

29. 7. | 20:00 – 21:00 hod.
PÍSKOVIŠTĚ -

||

turné OLDstars on the Road
park pod Vlašským dvorem
Divadelní Příběh citů, které se rodí 
mezi nedozrálou dvojicí hrdinů, napůl 
dětí, napůl dospělých, hrajících si na 
pískovišti. Pořádá OLDstars, studentská 
umělecká skupina.
www.oldstarsontheroad.cz

31. 7. | 13:00 – 17:00 hod.
TVOŘENÍ U KÁVY: 

||

SVÍČKY ZE SOJOVÉHO VOSKU
Kafírnictví, Palackého náměstí 510/9
Kdo by nemiloval svíčky? Přijďte si vyro-
bit vlastní voňavou variantu ze sojové-
ho vosku a esenciálních vonných olejů! 
Odpolední tvoření s lektorkou. Rezerva-
ce není nutná, ale pokud si chcete být 
jisti místem, volejte +420 737 26 80 90. 
https://www.facebook.com/kafi rnictvi

1. – 4. 8.
KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ
Palackého náměstí
České filmy v českých městech pod 
širým nebem. Hudební produkce od 
19:00 hod., začátek promítání od 21:00 
hod. Vstup zdarma. 
1. 8. – GEORGE AND BOOGIE ALL STARS

/ PRINCEZNA NA HRÁŠKU
2. 8. – KOZIČKY / LÍTÁ V TOM
3. 8. – VESPER / NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
4. 8. – VINC AND RED LIGHT STREET /

A MÁME, CO JSME CHTĚLI

16. – 17. 8.
TYJÁTRFEST
Domácí amfiteátr Václava Veselého, 
U Jankrouba 149, Kutná Hora – Kaňk
25. pokračování kultovního festivalu 
s přátelskou domácí atmosférou. Dvou-
denní zahradní slavnost s programem 
divadelních, hudebních, tanečních, 
akrobatických, kouzelnických a dalších 
uměleckých vystoupení pro všechny 
generace. Na letní scéně amfiteátru 
Václava Veselého se letos představí 
herci slovenského Túlavého divadla 
s komedií Rómeo, Júlia a vírus, divadlo 
Náplavka z Lysé nad Labem přiveze 
Mrzáka inishmaanského, sázavské di-
vadlo Jiřího Voskovce představí Doko-
nalou svatbu a herci souboru Do Houslí 
z Olomouce uvedou hru Moravská troj-
ka. Divákům se herecky představí také 
členové produkčního týmu se špílem 
Když se vodník ženil. O hudební zábavu 
mezi divadelními vystoupeními se po-
starají kapely 4G a George & The Boogie
All Stars. Zajímavou podívanou bude 
fi re a UV barmanská show dvojice Elvis 
& Frankie nebo laserové taneční LED 
vystoupení od Rinas Company. Po oba 
dny bude připraven animační program 
pro děti. www.tyjatrfest.cz

17. – 18. 8. | so 9:00 – 22:00 hod.; 
ne 9:00 – 18:00 hod.
KAFÍRNICTVÍ SLAVÍ NAROZENINY!
Kafírnictví, Palackého náměstí 510/9
Zveme vás na narozeninový víkend 
plný voňavé kávy, lahodných dortíků 
a samozřejmě tvoření! Po celý víkend 
budou připraveny dílničky pro malé i 
velké a pro ty velké i narozeninové drin-
ky ze spřáteleného Baru22. V sobotu 
večer bude i hudba! Pro více informací 
sledujte naše sociální sítě.
https://www.facebook.com/kafi rnictvi

23. – 25. 8. | 16:00 hod.
CHARITATIVNÍ BAZAR NA PODPORU 

|

NEZISKOVÉ ORGANIZACE „LIGA NA 
OCHRANU ZVÍŘAT KUTNÁ HORA“
Kulturní dům Lorec, U Lorce 57
Charitativní bazar na podporu nezisko-
vé organizace „Liga na ochranu zvířat 

Kutná Hora“. Co pro Vás máme připrave-
no? Velký výběr dámského, pánského a
dětského oblečení, kabelek a módních
doplňků. Spousta hraček a plyšáků pro
děti a zvířecí kamarády. Věci do do-
mácnosti, knihy různých žánrů, výbavu
pro volnočasové aktivity, elektroniku,
DVD, kosmetiku, bižuterii atd. Pořádá
Liga na ochranu zvířat Kutná Hora
– dobrovolníci.

24. 8. | 13:00 – 22:00 hod.
VINNÁ ULIČKA

||

Uhelná ulice
Ochutnávka vín místních vinařů,
občerstvení a doprovodný program.
Pořádá Vinařství Kocián a Kutná Hora
gastronomická.

24. 8. | 15:00 – 19:00 hod.
LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI

||

J. Palacha 145
Hry, soutěže, origami, puzzle, stavění 
komínu z měkkých kostek, opékání 
buřtíků, hudba, tanec.
Pořádá Asociace rodičů a přátel zdravot-
ně postižených dětí v ČR, z.s.
www.klubslunicko.estranky.cz 

24. 8. | 17:00 – 23:59 hod.
KAČINA S BATERKAMI

|

zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Prohlídky zámeckých interiérů za svitu
baterek. Máte rádi tajemno? Doražte
na Kačinu, tato akce je ušitá na míru
právě vám i vašim dětem. https://
www.nzm.cz/aktualne-v-muzeu/akce/
kacina-s-baterkami

26. – 30. 8.
VÝTVARNÉ SYMPOZIUM
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Výtvarné sympozium hostí na Kačině
každoročně české i zahraniční umělce.
Sympozium se zaměřuje na témata
z různých oborů. Návštěvníci mohou pří-
mo na zámku sledovat práci výtvarníků.
Nebude tomu jinak ani v letošním roce. 
www.nzm.cz 

30. 8. – 1. 9. 
5. ROČNÍK SLÁMOHRANÍ
Kutná Hora - Sedlec
Víkend plný her a slámy. Pro děti je při-
praven bohatý program.

31. 8.
KUTNOHORSKÉ PARKOVÁNÍ
park pod Vlašským dvorem
Přijďte se s námi rozloučit s prázdnina-
mi a užít si zábavné odpoledne v Breüe-
rových sadech. Vzdělávací hry, dílničky,
workshopy, bohaté občerstvení, stánky
značky Regionální produkt Kutnohor-
sko. www.kutnahora.cz 

1., 7., 8. a 14. 9. |
18:30 – 20:15 hod.
TUDOROVCI
nádvoří Vlašského dvora
Divadelní představení. Na pozadí Anglie
XVI. století se odehraje strhující drama
o vášni krále Jindřicha VIII. Tudora
k Anně Boleynové. Králova touha po
mužském dědici vede k rozvratu dosud
stabilní země, ke vzniku nové, angli-
kánské, a jednou provždy tak změní 
běh dějin. Role Jindřicha VIII. - Tomáš
Morawski, Anna Boleynová - Tereza
Zimová, v dalších rolích členové klubu
ZUZKO. Na každé představení je cca 150
míst k sezení, rezervace na tel. 605 021
639. Vstupné dobrovolné, představení 
vhodné od 15 let.

7. 9. | 9:00 – 19.00 hod.
VINOBRANÍ NA KAČINĚ

|

zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51
Třináctý ročník Krajského vinobraní 

a dožínek v romantickém prostředí 
zámku Kačina. Tradičně se můžete těšit 
na prezentaci a prodej vín českých, mo-
ravských i zahraničních, nebude chybět
burčák, čerstvě lisovaný vinný mošt
a další vinařské doplňky. www.nzm.cz

víkendy červenec a srpen –
na objednání
KOMENTOVANÉ PROCHÁZKY PO
STOPÁCH KUTNOHORSKÉ ŽIDOVSKÉ
KOMUNITY
začátek procházek je u sochy TGM před
vstupem do Vlašského dvora
Komentované procházky mají za cíl
seznámit zájemce (návštěvníky Kutné
Hory i místní obyvatele) s místy, která
jsou spojená s kutnohorskou židovskou
komunitou. Program má stanovenou
trasu s procházkou cca na 1,5 hodiny.
Kontakt: marek@nfdl.cz, tel. 603 946 300.
https://www.nfdl.cz/blog/, https://
www.facebook.com/nfdagmarlieblove

 KUTNOHORSKÉ LÉTO  KUTNOHORSKÉ L
– PRÁZDNINOVÝ  PRÁZDNI
FESTIVAL FESTIVAL 

 NETRADIČNÍCH  NETRADIČNÍ
PROHLÍDEK PROHLÍDEK 

 V KUTNÉ HOŘE V KUTNÉ 
 A OKOLÍ 

pondělí 1., 8., 15., 22. 7. 
a 12., 19. 8. | 11:00 hod.
POHÁDKOVÉ PONDĚLÍ NA KAČINĚ – 
O PALEČKOVI
zámek Kačina/Divadýlko Mrak
V rodině chalupníka se jednoho dne
narodil chlapeček, nebyl o nic větší než
palec u ruky, a tak mu rodiče dali jmé-
no Paleček. Rodičům pomáhal, jak jen
mohl. Jednoho dne dokonce tatínkovi
dostrkal oběd v košíku přímo na pole.
Aby se tatínek v klidu najedl, vlezl si Pa-
leček koni za ucho a do něj křičel povely.
Kobylka tak sama jezdila a orala. Spatřil
to kupec a chtěl malého Palečka koupit.
Sám Paleček otce přemlouval, aby ho
prodal. …a tam začíná naše pohádka.
Vstupné: 180 Kč; snížené (studenti,
senioři) 150 Kč; snížené II (děti od 2 let,
držitelé ZTP) 100 Kč; děti do 2 let bez ná-
roku na sedadlo zdarma. Doba trvání cca
50 min., kapacita 90 osob.

každé pondělí 1. 7. – 26. 8. |
20:00 hod.  
NOČNÍ PROHLÍDKA
SEDLECKÉ KATEDRÁLY
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv.
Jana Křtitele
Provede vás kostýmovaný cisterciácký
mnich nebo řádová sestra. Za svitu
svíček, zpěvu gregoriánského chorálu
a zvuku varhan vám ukáže všechny taje
a zákoutí této jedinečné stavby, která
bývala srdcem sedleckého kláštera.
Společně vystoupáte po samonosném
Santiniho schodišti přes podkroví až na
kůr, navštívíte „katedrálové kino“, kde
zhlédnete animovaný film o pohnuté
historii Sedlce a vstoupíte i do chrámové
klenotnice, ve které se nachází origi-
nál nejstarší  monstrance na světě. Pro
všechny dospělé návštěvníky máme na-
víc nachystanou ochutnávku sedleckého
vína. Na závěr prohlídky se můžete těšit
na varhanní koncert.  
Vstupné: základní 290 Kč; snížené (stu-
denti do 26 let, senioři nad 65 let, drži-
telé ZTP) 190 Kč. Prohlídka není vhodná
pro děti do 6 let. Doba trvání cca 2 hod.,
kapacita 55 osob.
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každé úterý 2. 7. – 27. 8. | 
21:00 hod.
NOČNÍ PROHLÍDKA 
SEDLECKÉ KOSTNICE
kostel Všech svatých s kostnicí 
Prohlídka začíná v dolní kapli, kde vás 
přivítá kostýmovaný průvodce obleče-
ný jako cisterciácký mnich nebo řádová 
sestra. Prostor kostnice je osvícen pouze 
stovkou svíček, atmosféra jindy rušné-
ho turistického místa je tak naplněna 
pokorou a dává prostor na zamyšlení se 
nad konečností lidského života. Po pro-
hlídce dolní kaple vás průvodce pozve na 
varhanní koncert do kaple horní, která 
byla vždy místem vyjadřujícím naději na 
vzkříšení. 
 Vstupné: základní 290 Kč; snížené (stu-
denti do 26 let, senioři nad 65 let, drži-
telé ZTP) 190 Kč. Prohlídka není vhodná 
pro děti do 6 let. Doba trvání cca 1,5 hod., 
kapacita 55 osob.

každou středu 3. 7. – 28. 8. | 
21:30 hod. 
NOČNÍ PROHLÍDKA 
STŘÍBRNÉHO DOLU
ČMS - Hrádek
Vypravíte se po stopách kutnohorských 
havířů, kteří v podzemí dolovali stříbro, 
a to v neobvyklou – noční hodinu. Pro-
hlídka začíná na nádvoří Hrádku, kde se 
dozvíte o historii dolování stříbra a tech-
nologii zpracování, prohlédnete si starý 
těžební stroj trejv a oblečeni v perkytle 
doplněné o helmy se svítilnami se pono-
říte do kutnohorského podzemí – části 
štoly sv. Jiří. Projdete 250 m dlouhý úsek 
30 metrů pod zemí, dozvíte se zajímavé 
informace o životě havířů i způsobu do-
lování a zažijete absolutní tmu. Následně 
si v mázhauzu Hrádku vlastnoručně vy-
razíte pražský groš na památku na tento 
jedinečný zážitek.
Vstupné: základní 200 Kč; snížené (děti, 
studenti, senioři) 160 Kč. Doba trvání cca 
1,5 hod., kapacita 20 osob.

každou středu a čtvrtek 
(kromě 17. 7.) 3. 7. – 22. 8. | 
20:00 hod.
NOČNÍ PROHLÍDKA 
CHRÁMU SVATÉ BARBORY
chrám sv. Barbory
Srdečně vás zveme pod klenby chrámu 
sv. Barbory. Dozvíte se nejen o historii 
chrámu, ale také o hluboké duchovní 
symbolice tohoto posvátného prostoru. 
Zažijete jedinečnou atmosféru večera 
provoněného kadidlem a osvětleného 
svíčkami. Čeká vás prohlídka přízemí 
i vyšších pater katedrály včetně ukázky 
hry na varhany. Z vnitřních balkónů 
budete moci obdivovat jak Riedovo 
mistrovské zaklenutí chrámových lodí, 
tak důmyslný vnější opěrný systém 
katedrály. 
Vstupné: základní 290 Kč; senioři od 65 
let 220 Kč; studenti od 15 do 26 let 190 
Kč; děti do 14 let v doprovodu alespoň 
jedné platící osoby zdarma. Doba trvání 
cca 2 hod., kapacita 60 osob.

čtvrtek 11., 18., 25. 7. a 1., 
15., 22. 8. | 10:00 a 11:00 hod.
POHÁDKOVÉ ČTVRTKY NA ZÁMKU – 
KONEC S ŽERTY, HUBERTE!
zámek Kačina/Divadélko Kůzle
Hrabě Hubert zřejmě zapomněl dospět. 
Svými legráckami jistě usouží hraběnku 
Žofii, i když nečekaná návštěva slečny 
Marie Henriety jí na dobré náladě též 
moc nepřidá. Jde tu totiž o jejího sy-
novce, mladého pána Otto Ferdinanda. 

Svatba už visí ve vzduchu a všechny 
zvony bijí na poplach. Tak rychle konat! 
Snad jí v jejím trápení pomůže nadpři-
rozená bytost, a to krásná a tajemná víla 
z odpoledního snění. A do toho všeho ty 
Hubertovy žerty.
Vstupné: základní 180 Kč; snížené (stu-
denti, senioři) 150 Kč; snížené II (děti od 
2 let, držitelé ZTP) 100 Kč; děti do 2 let 
bez nároku na sedadlo zdarma. Doba tr-
vání cca 50 min., kapacita 40 osob.

čtvrtek 4., 18., 25. 7. a 1., 8., 
15. 8. | 19:00 a 20:30 hod.
TO JE ŘEČÍ, NAŠE PIVO LÉČÍ
Vlašský dvůr/Divadélko Kůzle
Vítejte ve formanském hostinci. Poseď-
te si, objednejte si dobrý gáblík a pivo. 
I když, poslední dobou mají na čepu cosi, 
co hostům moc nešmakuje. Dokonce 
snad mají i jisté „následné“ problémy. 
Jak se s tím vypořádá mladá hostinská 
Drahomíra se služebnou Nětkou? Pomů-
že jim i štamgastům studnař Šimek, či je 
třeba rovnou volat doktora? Více uvidíte 
ve Vlašském Dvoře na představení „Šta-
mgastská rapsodie". Divadelní procházka 
za doprovodu kytary vám okolí Vlašského 
dvora naladí do přívětivých tónů. 
Vstupné: základní 150 Kč; snížené (děti, 
studenti, senioři) 100 Kč; děti do 6 let 
zdarma;  rodinné vstupné (2 dospělí + 
max. 3 děti do 15 let) 400 Kč. Doba trvání 
cca 50 min., kapacita 50 osob.

12., 13. 7. a 23. 8. | 22:00 hod.
22. a 24. 8. | 21:00 hod.
5. a 6. 9. | 14:00 a 21:00 hod. 
PŘÍBĚH MINCE
Vlašský dvůr
Venkovní scénické představení plné taju-
plné atmosféry, tance, zpěvu i ohně vás 
provede milníky historie pověstných kut-
nohorských mincí. Přijďte se dozvědět 
více o jedinečné mincovně českého krá-
lovství a zažít mystický večer na nádvoří 
Vlašského dvora. 
Vstupné: základní 250 Kč; snížené (děti, 
studenti, senioři) 200 Kč; děti do 6 let 
zdarma. Vstupné na denní představení: 
základní 150 Kč; snížené (děti, studenti, 
senioři) 100 Kč; děti do 6 let zdarma. 
Doba trvání cca 50 min., kapacita 150 
osob.

každý pátek 5. 7. – 30. 8. | 
18:00 hod. 
NETRADIČNÍ PROHLÍDKA KLÁŠTERA 
SV. VORŠILY S OCHUTNÁVKOU VÍN
klášter sv. Voršily
Přijďte ochutnat víno z kutnohorských 
vinic a poslechnout si historii řádu sv. 
Voršily. Prohlédnete si část kláštera, 
která není běžně přístupná veřejnosti, 
a to klášterní kostel Nejsvětějšího Srdce 
Ježíšova a zrestaurovanou fresku v ko-
puli nad hlavním schodištěm ve 2. patře 
kláštera sv. Voršily. Dozvíte se i o tom, jak 
úzce je víno spojeno s proslulou dobou 
těžby stříbra na Kutnohorsku.
Vstupné: základní 250 Kč (v ceně degus-
tace 3 vzorků vín + občerstvení); snížené 
(bez degustace vína) 90 Kč. Doba trvání 
cca 2 hod., kapacita 65 osob. 

každý pátek 5. 7. – 30. 8. | 
20:00 hod. 
NOČNÍ PROHLÍDKA 
SEDLECKÉ KOSTNICE A KATEDRÁLY 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie 
a sv. Jana Křtitele a kostel Všech svatých 
s kostnicí 
Program plný zážitků začíná v horní 
kapli hřbitovního kostela Všech svatých 

s kostnicí v Sedlci, kde vás kostýmovaný 
cisterciácký mnich nebo řádová sestra 
seznámí s pohnutou historií nejen Sedl-
ce, ale celé Kutné Hory. Následně sejdete 
po schodech do kaple dolní. Klidná noční 
atmosféra tohoto zvláštního místa je 
ještě umocněna svitem stovek svíček. Po 
prohlédnutí kostnice se společně se svým 
průvodcem vydáte bývalým areálem cis-
terciáckého kláštera směrem k UNESCO 
katedrále Nanebevzetí Panny Marie 
a sv. Jana Křtitele. Do tohoto úžasného 
svícemi osvětleného prostoru vstoupíte 
za zvuku fanfár. Noční program zdaleka 
nekončí – společně s průvodcem na-
hlédnete za dveře chrámové klenotnice 
na originál sedlecké monstrance a po 
Santiniho samonosném točitém schodiš-
ti se vydáte na kůr. Právě odtud je pohled 
na čistou architekturu sedlecké katedrály 
nejkrásnější. Na závěr vás ještě čeká var-
hanní koncert. 
Vstupné: základní 550 Kč; snížené (stu-
denti do 26 let, senioři nad 65 let, drži-
telé ZTP) 350 Kč. Prohlídka není vhodná 
pro děti do 6 let. Doba trvání cca 2,5 hod., 
kapacita 50 osob.

pátek 5., 19. 7. a 9., 16. 8. | 
18:30, 20:00 a 21:30 hod. 
ZA POVĚSTMI A LEGENDAMI 
KUTNÉ HORY
MuzeumB – Vlašský dvůr
 "... kdo zprvu nepronikne do počátků 
vzniku slavného města a jeho legend, 
jakoby na Horách Kutných nebyl..." Jaké 
bylo proroctví kněžny Libuše? Jak to bylo 
s objevením stříbra? Je pravdou, že havíři 
měli práci od pondělí do soboty, ale pe-
něz jen od soboty do neděle? A už vám 
někdy prolétl nad hlavou duch? Večery 
plné legendárních příběhů a skutečných 
i tajemných pověstí dob dávno minulých 
ožívají. Přijďte se bavit, smát, možná 
i trošku bát? Pro děti a nadšence máme 
připravené hry i drobné odměny.
Vstupné: základní 180 Kč; snížené (děti, 
senioři) 120 Kč. Doba trvání cca 1 hod., 
kapacita 20 osob.

pátek 12., 26. 7. a 2., 16. a 23. 8. | 
19:30 a 21:30 hod. 
POPRASK NA KAČINĚ aneb Barvité 
putování rokokového kavalíra
zámek Kačina/Malá divadelní kumpanie 
Kraje Kouřimského 
Vydejte se s námi na kavalírskou cestu, 
kterou podnikl hrabě Jan Rudolf Chotek, 
stavitel Kačiny, ve svých dvaceti letech po 
rokokové Evropě 18. století. Tato cesta, 
kde zažil neuvěřitelná dobrodružství, ho 
inspirovala k vytvoření klasicistní podoby 
zámku Kačina, jak ho známe dnes. Máte 
možnost s námi navštívit Itálii, Francii 
i Německo, setkat se s krásnými a moud-
rými ženami, ale i mnohými velikány své 
doby - Josefem II., Carlem Goldonim, 
Denisem Diderotem či W. A. Mozartem. 
Ale především zažijete s mladým hrabě-
tem Chotkem četná mladická a galantní 
dobrodružství. Smích povolen a dobrá 
zábava zaručena.
Vstupné: základní 180 Kč; snížené (stu-
denti, senioři) 150 Kč; snížené II (děti od 
2 let, držitelé ZTP) 100 Kč; děti do 2 let 
bez nároku na sedadlo zdarma. Doba tr-
vání cca 1 hod. 15 min., kapacita 40 osob. 

pátek a sobota 26., 27. 7. 
a 2., 3. 8. | 20:30 hod.
ŽENICHOVÉ
nádvoří Vlašského dvora/ Ochotnický 
spolek Tyl, z. s. 
Veršovaná veselohra o třech jednáních, 

která byla dlouhou dobu nejúspěšnější 
českou komedií. Ve hře si má dcera rytíře 
Rodoslava Militka vybrat ze tří rytířských 
nápadníků. S pomocí přátel schystá na 
rodovém hradě pro nechtěné ctitele 
žertovnou zkoušku odvahy, odhalí jejich 
zbabělost a získá otcovo svolení vzít si 
svého prostého milého Vítka, který nad 
rytíři zvítězil svou chytrostí. 
Vstupné: základní 200 Kč; snížené (stu-
denti, senioři 65+) 180 Kč. Doba trvání 
cca 1 hod. 20 min., kapacita 150 osob. 

sobota 6., 20. 7. a 10., 17. 8. | 
19:00 a 21:00 hod.
POKLAD NA VLAŠSKÉM DVOŘE
Vlašský dvůr
Zábavná prohlídka královskou mincov-
nou o historii ražby pražského groše 
i o významných osobnostech, které bylo 
možné spojit s touto budovou. Během 
prohlídky se bude poslouchat, koukat, 
hádat, povídat a za správné odpovědi 
získávat groše. Největší počet nasbíra-
ných grošů bude odměněn. 
Vstupné: základní 150 Kč; snížené (děti, 
studenti, senioři) 100 Kč; děti do 6 let 
zdarma. Doba trvání cca 90 min., kapa-
cita 20 osob.

sobota 6. 7. a 3. 8. | 19:00 hod.
KONCERT V KOSTELE NANEBEVZETÍ 
PANNY MARIE V GRUNTĚ
kostel Nanebevzetí Panny Marie v Gruntě
Objevte duchovní atmosféru nově zre-
konstruovaného kostela ve večerním 
světle za poslechu violoncella s var-
hanním doprovodem. Koncert bude 
doprovozen mluveným slovem o historii, 
křesťanské symbolice a duchovních sou-
vislostech stavby.

sobota 28. 7. a neděle 3., 24. 8. | 
10:45, 13:45 a 14:45 hod.
PROHLÍDKY ZÁMKU KAČINA 
S DUCHEM RUDYM
zámek Kačina
Rozverné prohlídky zámku s hravým 
duchem Rudym. Dámy a pánové! Nechte 
se vy i vaše dítka vtáhnout do historie 
průvodcem nadmíru povolaným – chot-
kovským duchem Rudym, který nejenže 
sleduje osudy Kačiny a jejích obyvatel 
bezmála dvě století, ale také miluje di-
vadlo a dobrou zábavu.
Vstupné: základní 180 Kč; snížené (stu-
denti, senioři) 150 Kč; snížené II (děti od 
2 let, držitelé ZTP) 100 Kč; děti do 2 let 
bez nároku na sedadlo zdarma. Doba tr-
vání cca 1 hod., kapacita 40 osob.

neděle 14., 21. 7. a 11., 18. 8. | 
10:00, 12:00 a 14:00 hod. 
NEDĚLNÍ OŽIVENÉ PROHLÍDKY 
ZÁMKU KAČINA
zámek Kačina/ soubory historických tan-
ců Salome a Tempus Fugit
aneb Zdravé tělo, zdravý duch? Rok 
1894. Hrabě Rudolf Karel Chotek přichází 
o svého jediného potomka - syna Jana 
Nepomuka Rudolfa. Zhroutil se mu svět. 
Na společnost doléhá krize osmdesátých 
let, je třeba bojovat o zachování rodo-
vého majetku. Psychické problémy však 
boj znesnadňují a rozumná komunikace 
s Rudolfem je takřka nemožná. 
Rok 1894 jiným pohledem. Klub českých 
turistů vydává svůj časopis, několik členů 
cestuje na vzdálený Island. Provozujeme 
gymnastiku a pěstujeme tenis, vůkol 
samý bicykl. Po krkonošských svazích 
sviští na 120 párů lyží.  Česká obec so-
kolská již řadu let sdružuje cvičence za 
účelem tělovýchovy. Možnosti k dosaže-

ní zdravého těla jsou neomezené.  Zdravý 
duch je pak odměnou, zdá se. Ale co když 
duch soustavně strádá? Pomůže snad 
zdravé tělo? 
Vstupné: základní 180 Kč; snížené (stu-
denti, senioři) 150 Kč; snížené II (děti od 
2 let, držitelé ZTP) 100 Kč; děti do 2 let 
bez nároku na sedadlo zdarma. Doba tr-
vání cca 1 hod., kapacita 40 osob. 

Vstupenky na všechny produkce lze za-
koupit v informačních centrech a on-line 
na www.kutnohorskeleto.cz. Před před-
stavením lze na místě zakoupit vstupen-
ky pouze do zbývající celkové kapacity. 

 SPORT 

11. – 14. 7. 
MEZINÁRODNÍ KORFBALOVÝ 
TURNAJ HRÁČŮ DO 15 LET
SH Klimeška, Čáslavská 274
Významný korfbalový turnaj U15 s mezi-
národní účastí. 

27. 7. | 7:00 – 15:30 hod. 
ČESKOMORAVSKÝ POHÁR 
NORDIC WALKING
park pod Vlašským dvorem
Závod Nordic walking 5 a 10 km, součást 
světového poháru ONWF. Pořádá Česko-
moravská federace Nordic walking. 
Prezentace závodníků: 7:00 – 10:00 hod.
Slavnostní zahájení: 10:15 hod.
Společná rozcvička: 10:35 hod.
Start 10 km ve vlnách: 11:00 hod.
Start 5 km ve vlnách: 11:20 hod.
Vyhlášení vítězů: 14:00 hod.
Ukončení akce: 15:30 hod. 
https://www.cmfnw.cz/race/ceskomo-
ravsky-pohar-nordic-walking-kutna-
-hora

9. – 10. 8. 
DAČICKÉHO "12"
Kutná Hora
Krosový běh na 12 km údolím Vrchlice 
a Bylanky. Start i cíl – Kutná Hora, mezi 
GASK a chrámem sv. Barbory. Noční běh 
pro Světlušku startuje 9. 8. ve 21:15 hod. 
Hlavní závod na 12 km startuje 10. 8. 
v 10:30 hod. V rámci našeho běžeckého 
závodu Dačického 12 pořádáme již něko-
lik let v předvečer hlavní akce charitativní 
Běh pro Světlušku s kulturním progra-
mem. www.dacickeho12.cz 

31. 8. – 1. 9. 
FLORBALOVÝ TURNAJ HYNČICA CUP
SH Klimeška, Čáslavská 274
Tradiční fl orbalový turnaj mužů před za-
čátkem sezony.

1. 9. | 9:00 hod.
KOUDELNÍKŮV ZÁVOD 2024
SKP Olympia, Střelecká 617
Pátý ročník dětského překážkového 
Koudelníkova závodu se uskuteční zno-
vu první neděli v září na stadionu Olym-
pia. www.koudelnikuvzavod.cz

Infocentrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz

Více o akcích v Kutné Hoře:

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ KUTNÉ HORY – ČERVENEC - SRPEN


